
Início da sessão de disputa de preços: 14/08/2024 às 13h00min.

DATA DA LEITURA: 08/08/2024 ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AMPARO - MG
CODIGO ID: 1780 VENDEDOR: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
PROCESSO LICITATÓRIO N° 090/2024 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2024
ABERTURA 14/08/2024 OBJETO: MEDICAMENTOS
HORA 12:30 VALIDA.PROP. 60 DIAS
JULGAMENTO ITEM ENTREGA 05 Dias
CASAS DEC.: 4 CASAS PAGAMENTO 30 Dias
LEI 14.133/2021 SIM PRAZO DA DOC. 13.2 - PROPOSTA FINAL + DOC. COMPLEMENTAR NO PRAZO DE 2 HORAS
VIGENCIA 12 MESES SISTEMA http://www.bnc.org.br/
LEITURA POR: WESLLY GABRIEL ENVELOPE MODO DISPUTA ABERTO ENVELOPE

Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F
14.3.1 CONTRATO SOCIAL X AFE COMUM LABORATORIO
14.3.1 41ª ALTERAÇÃO CONS. X AFE ESPECIAL LAB LABORATORIO
14.3.1 CNH – DOS SÓCIOS X AFE CORRELATO LABORATORIO
14.3.2 CNPJ. Cod: 6 X AMOSTRAS
14.3.2 FGTS X BOAS PRATICAS DE FABRI.
14.3.2 INSS X CBPF DE ORIGEM + TRADUÇÃO

14.3.2 CERT. FEDERAL X 10.3 
INDICAR MARCA/FABRICANTE E DESCRIÇÃO NO ATO DO 
CADASTRO DA PROPOSTA

PROPOSTA X

14.3.2 CERT. ESTADUAL X 10.3 PROCEDÊNCIA E ORIGEM PROPOSTA X
DIVIDA ATIVA ESTADUAL ANEXO I - TR DIGITAR CONFORME ANEXO PROPOSTA X

14.3.2 CERT. MUNICIPAL X REGISTRO DE MEDICAMENTO
CERTIDÃO IPTU REGISTRO MATERIAL

14.3.2 CIM X ANEXO IV - PÁG 36 INSERIR DECLARAÇÃO PROPOSTA X
14.3.2 INSCRIÇÃO ESTADUAL X RG/MS MAT - PET 01 (   ) 02 (   )
14.3.2 MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X PROTOCOLO (    )

MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ Nº DO ITEM NO CBPF
X BALANÇO X 10.3 Nº DO RG/MS NA PROPOSTA 13 DIGITOS X
X CERT. CONTADOR CRC X Nº DO ITEM NO REGISTRO

14.3.3 CERTIDÃO DE FALÊNCIA X LIC. FUN. EST. - CORRE. FABRI.
CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM LIC. FUNC. EST. MED. FRABRI. 
CARTÓRIOS PROTESTO VALIDADE DOS PRODUTOS:
CERTIDÃO DO FORO PROPOSTA VIA 1 X

14.3.3.1.2 LIC. FUNC. - MEDICAMENTO X
PROPOSTA EM ANEXO NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ A ABERTURA DEVERÁ 

CONTER  IDENTIFICAÇÃO.

LIC. FUNC. - MATERIAL BULA
14.3.3.1.1 AFE COMUM - ANVISA X
14.3.3.1.1 AFE COMUM - DOU X
14.3.3.1.1 AFE ESPECIAL - ANVISA X PROPOSTA COM FIRMA RECONHECIDA
14.3.3.1.1 AFE ESPECIAL - DOU X NÃO ACEITA PROTOCOLO

AFE CORRELATO - ANVISA ENVELOPE PROP. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AMPARO - MG X
AFE CORRELATOS - DOU PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETRÔNICO:

14.3.3.1.2 ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X 10.3 – O preenchimento da proposta no Sistema BNC pressupõe também pleno conhecimento e atendimento de todas as exigências 
contidas no Edital e seus anexos. O fornecedor será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no 
sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.
10.4 – As propostas preenchidas no Sistema BNC terão prazo de validade de 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data da 
sessão de abertura desta licitação, conforme disposição legal.

14.3.1.5 SIMPLIFICADA - JUCEPE X

14.3.1.5 SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:

CONSELHO DE FARMÁCIA

12.3.1 – Tendo em vista  que a correção do lance não constitui  obrigação legal,  o Município de Santo Antônio do Amparo -  MG 
resguarda-se ao direito de que, quando não for possível a visualização da solicitação do licitante em tempo hábil, não proceder o 
cancelamento  do  lance enviado  de forma equivocada,  devendo os  licitantes participantes estar  atentos  à  digitaç ão  dos  valores, 
evitando maiores transtornos.
12.4 – Só serão aceitos lances cujos valores forem inferiores ao último lance que tenha sido anteriormente registrado no sistema.
12.5 – Não serão aceitos dois ou mais lances de mesmo valor, prevalecendo aquele que for recebido e registrado em primeiro lugar.
12.6  –  Durante  o  transcurso  da  sess ã o  p ú blica  os  participantes  ser ã o  informados,  em  tempo  real,  do  valor  do  menor  lance 
registrado. O sistema não identificará o autor dos lances aos demais participantes.
12.7 – O intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a vinte (20) segundos e o intervalo entre 
lances não poderá ser inferior a três (3) segundos, sob pena de serem automaticamente descartados pelo sistema os respectivos 
lances.

CERTIDÃO FARMÁCIA INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS ORIGINAIS:

DOC. FARMACÊUTICO

14.3.5 – Os documentos relativos à habilitação deverão ser anexados no Sistema da BNC, conforme previsto neste Edital, por meio 
eletr ô nico  (upload),  nos  formatos  (extens õ es)  disponibilizados  pelo  site,  observado  o  limite  de  tamanho  permitidos  para  cada 
arquivo, conforme regras de aceitação estabelecidas pela plataforma.
14.3.5.1 – Não será necessário o envio dos documentos relacionados, comprobatórios de habilitação via Correios.
14.3.5.2 – Os documentos que compõem a proposta e a habilitação do licitante melhor classificado somente serão disponibilizados 
para avaliação da Pregoeira Oficial e para acesso público após o encerramento do envio de lances.

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
CADFOR DECL. DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

X CERTIDÃO DO ICMS X DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 
X SICAF X DEC. DE REQ. DE HAB. 
X ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
X ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 

ATEST CAP PUBLIC CONTRATO 14.3.4.1 DECLARAÇÃO GERAL ANEXO II X
CONSOLIDADA TCU DADOS DA EMPRESA X
CERTIDÃO DO CEIS
CERTIDÃO DO CNJ
CERTIDÃO DO TCU
CERT PROTESTO DOS SÓCIOS
DECRETO FAZENDA MUNICIPAL
CERT DISTRIBUIÇÃO FEDERAL
CERTIDÃO -TRT 6ª REGIÃO DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA
CERT NEG DÉB FISCAIS ESTADO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS
12.14 – Os prazos de envio deverão ser respeitados, sob pena de desclassificação e inabilitação da empresa vencedora.
13.5 - Serão desclassificadas as propostas que apresentarem valores globais ou unitários acima do valor definido para o respectivo 
objeto no Termo de Referência.

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA:
IDONEIDADE FINANCEIRA  
MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:

X PROCURAÇÃO MARIA EMILIA X
2.3.1 - As impugnações ao Edital, poderão ser protocolados por meio de formulário eletrônico, disponível no site www.bnc.org.br. 
3.1 – Os pedidos de esclarecimentos relativos a esta licitação e seus procedimentos podem ser solicitados por e-mail: 
<licitacao@santoantoniodoamparo.mg.gov.br>

ENVELOPE HAB.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTÔNIO DO AMPARO - MG

X RECEB. NOME:________________________________ EM:__________________


